
Об установлении публичного сервитута

Решение акима поселка Таукент Созакского района Туркестанской области от 16 мая 
2025 года № 8
      В соответствии с  статьи 19 и  статьи 69 "Земельного подпунктом 1-1) пункта 4
Кодекса" Республики Казахстан от 20 июня 2003 года № 442,  пункта 1 подпунктом 6)
статьи 35 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут ГУ "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата созакского района" на 
пользование земельным участком площадью 1,0821 га из территории поселка Таукент 
для использования электросетей сроком на 49 (сорок девять) лет без изьятия у 
собственников и землепользователей земельного участка
      2. Государственное учреждение "Аппарат акима поселка Таукент" в порядке, 
установленном законодательством Республики Казахстан обеспечить:
      1) направление в течение пяти календарных рабочих дней со дня подписания 
настоящего решения его электронную копию на казахском и русском языках в Филиал 
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официальной публикации и включения в эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата поселка Таукент 
после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением данного решения возложен на заместителя акима 
М.Ибраева.
      4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти календарных дней со 
дня его первого официального опубликования.
      Аким поселка Таукент Е. Даулетбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


